
会員の皆様へご注意 

本会を利用した商品等販売促進の業者について  

 
拝啓 日頃より本会へのご理解ご協力を賜りましてありがとうご

ざいます。 

 

 さて、昨今、本会学術講演会の会場内の写真を掲載したうえ、

同講演会の発表で不妊症の改善に特定の機能性食品等につ

いて効果があると認められたかのような誤解や、本会が特定の

企業及び特定の機能性食品等について支援・推奨しているか

のような誤解を招く記載・宣伝を行っている企業が見受けられま

した。 

 

 本会といたしましては特定の企業の商品への利益または営利

に関わる推奨等は一切行っておらず、また、そのような記載・宣

伝のために、許可なく学術講演会内での撮影・掲載を行うことに

ついては、会員の先生方含め固くお断り申し上げます。 

 

そのような行為等が見られた場合は、迅速に法的な措置を取ら

せていただきますとともに、 万が一会員の先生による場合に

は、会員資格そのものについて理事会等でも審議いたします。

関係企業様含め会員の皆様の十分なご配慮と品格あるご対応

をお願いしたいと思います。 

  

敬具 

 

以上 

平成 27 年 8 月 

一般社団法人日本生殖医学会 

理事長 苛原 稔 

 


